
 
 

 

 
 
 

OMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 6 del 
19.02.2021 

Oggetto: 

CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI PORZIONE DI 
SUOLO PUBBLICO, DISTINTO NEL N.C.T. DI POSADA AL FOGLIO N. 37 
PER INSTALLAZIONE DI UN GRUPPO DI MISURA A PRESSIONE 
VARIABILE (GMPV). 

L’anno 2021 addì 19 del mese di Febbraio alle ore 18.00 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle persone 

seguenti: 

 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO X  

DELEDDA Enrico Vice SINDACO X  

VARDEU Luca ASSESSORE X  

MELONI Lucialba ASSESSORE X  

MARONGIU Sara ASSESSORE X  

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che, nell’ambito della realizzazione della rete di primo impianto, è 
prevista, al fine di assicurare la fornitura del gas naturale alla rete di distribuzione nel 
Comune di Posada, l’installazione di un Gruppo di Misura a Pressione Variabile (GMPV). 
 
Dato atto dell’impego assunto da questo Comune, ai sensi dell’art.9 del Contratto di 
Convenzione (rep.3/2010 del 04.02.2010), di concedere, a titolo, gratuito, alla 
Concessionaria, per tutto il periodo di gestione del servizio, il suolo pubblico, occorrente per 
la realizzazione e l’esercizio delle opere connesse alla distribuzione del gas nel territorio 
comunale. 
 
Vista la richiesta presentata in data 07.01.2021 della Società Medea SPA, titolare del 
contratto di concessione per il servizio di distribuzione del gas nei Comuni appartenetti al 
bacino 11, con la quale chiede in comodato d’uso gratuito una porzione di suolo pubblico 
per l’istallazione  di n.1 Gruppo di Misura a Pressione Variabile, in via Garibaldi al foglio 



 
 

 

 
 
 

n.37. 
 
Visti gli elaborati progettuali presentati dalla società Medea; 
 

RITENUTO che nulla osta alla concessione del comodato d’uso gratuito della porzione di 
3.34 mq come indicato nella nota e al contempo nulla osta per l’installazione di un Gruppo 
di Misura a Pressione Variabile necessario per la distribuzione del gas, nella porzione 
immobiliare individuata come strada al N.C.T. di Posada al Foglio 37 previo il rispetto delle 
disposizioni normative vigenti in tema di edilizia e di compatibilità idraulica/paesaggistica  
qualora previste. 
 
Visto lo schema di Comodato d’uso gratuito 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 e successive 
modificazioni; 
 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime; 
 
Tutto ciò premesso, la Giunta  

 DELIBERA  
 

DI DICHIARARE che nulla osta alla concessione del comodato d’uso gratuito della 
porzione di suolo pubblico pari a 3.34 mq come indicato nella nota e al contempo nulla osta 
per installazione di un Gruppo di Misura a Pressione Variabile necessario per la 
distribuzione del gas, nella porzione immobiliare individuata come strada al N.C.T. di 
Posada al Foglio 37 previo il rispetto delle disposizioni normative vigenti in tema di edilizia 
e di compatibilità idraulica/paesaggistica qualora previste. 
 
DI APPROVARE lo schema di Comodato d’uso gratuito. 
 
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Società MEDEA S.P.A. 
Concessionario. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Ruiu Salvatore Dott.ssa Deledda Graziella 

 
 
 

PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA Il Responsabile del servizio 
interessato Arch. Pala Gianluca______________________ 
 



 
 

 

 
 
 

 

PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE Il Responsabile del servizio 
finanziario Dott.ssa Piera Spanu_____________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata  
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 23/02/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Deledda Graziella   


